华水政〔2008〕134号

华北水利水电学院

关于印发《华北水利水电学院编制外用工
岗位设置及管理细则（试行）》的通知
校属各单位：

《华北水利水电学院编制外用工岗位设置及管理细则（试行）》已经2008年9月9日校长办公会研究通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知
                      二○○八年九月二十六日
华北水利水电学院

编制外用工岗位设置及管理细则(试行)
一、总 则

第一条 为规范我校编制外用工管理，促进我校各项事业又好又快发展，根据国家及河南省有关法律法规及我校华水政〔2008〕39号文件之规定，特制定本细则。

第二条 本细则适用校属各单位聘期满6个月以上的编制外用工岗位设置及管理。
二、岗位设置

第三条 学校成立编制外用工岗位设置工作小组。主管人事工作的校领导任组长，小组成员由人事处、计财处、监察处、工会及其它相关部门负责人组成。本工作小组的职能是负责对全校各单位编制外用工的岗位设置进行论证。

第四条 校属各单位编制外用工应本着从严从紧、精简高效的原则设置岗位，不可擅自设岗聘用。擅自设岗并聘用的由该单位第一负责人承担违规责任，并给予不低于本人当年津贴1/4额度的经济处罚。造成严重责任事故的，第一负责人承担全部责任，全校通报批评并扣除全年岗位津贴。学校所属具有独立法人经营资格的公司编制外用工可自行设岗聘用，但必须严格遵守上级颁布的有关法律、法规之规定，否则责任自负。并且在每年的元月份及七月份向学校人事处备案有关用工情况。

第五条 校属各单位编制外用工岗位应尽量设置为学生勤工助学岗位，不适合学生勤工助学的岗位予以对外聘用。

第六条 对于工种单一、工作量较大的编制外用工岗位，诸如保安、保洁、物业等工种岗位，由学校相关主管部门、人事处、计财处、监察处、工会等部门核定后，以工作量总承包的方式与具有劳务派遣资质的公司或具有独立法人经营资格的公司进行承包经营。相关主管部门代表学校对其工作质量及数量予以督查。
三、岗位设置程序

第七条 每年十一月份，用人单位召开党政联席会议对本单位编制外用工岗位设置进行初步论证并以书面形式向学校人事处提交用工岗位设置申请书。

第八条 每年十二月上旬，校岗位设置工作小组对各单位提交的申请书予以论证。

第九条 人事处将有关论证结果提交校长办公会研究决定。

第十条 十二月中旬，人事处公布各单位编制外用工岗位设置方案。
四、岗位聘用及管理

第十一条 聘用及管理办法按我校华水政〔2008〕39号文件之规定执行，并根据不同的工种岗位设置2个月试用期，试用前需进行正规体检，试用期对用工人员的工作考核不合格的予以辞聘，合格的可以留用。

第十二条 校属各单位不准用编制外用工人员承担具有重要责任的职能岗位（如主任、秘书、经理等）。否则，用工单位第一负责人承担违规责任，造成严重事故的，用工单位第一负责人承担全部责任，并按第六条之规定执行。
五、编制外用工待遇及资金支付

第十三条 除具有独立法人经营资格的公司及对外承包经营的岗位之外，我校编制外用工的工资标准依据河南省及郑州市有关工资标准的规定执行，特殊的工种岗位可适当调整工资标准，由用人单位提出书面说明，由岗位设置工作小组核定，在人事处备案。

第十四条 具有独立法人经营资格的单位、教学、科研单位、个别自收自支的教辅单位编制外用工自行解决酬金费用。其它校属各单位的编制外用工费用（包括工资及其它各种协议约定的费用），由我校人事处、计财处统一核拨到劳务派遣公司或承包经营公司指定的银行帐户。用工单位自筹用工资金且用工期不足6个月的，用工单位可自行支付，但需遵守国家及地方的有关工资福利标准，并签订用工协议，送人事处备案。

第十五条 所有校属单位编制外用工，在校内的水、暖、电方面采取有偿使用。已经辞离的所有编制外用工不得再占用学校的任何资源，仍然占用的，由用工单位负责清理，用工单位应在辞离时办理交接手续，造成损失的由本人负责按价赔偿。
六、编制外用工人员的工作考核

第十六条 我校编制外用工不再管理其劳动人事关系，学校只对承包单位或单个劳方的工作职责履行情况予以结果性考核。学校总务处负责全校保洁及物业工种岗位的考核，学校保卫处负责安全保卫岗位的考核，其它用工单位对自己所聘的编制外用工进行考核，考核结果每半年提交人事处一次，监察处、人事处负责对全校各单位编制外用工情况进行监督。试用期及聘期内不合格的用工人员，用人单位可随时向承包方或派遣方提出解聘，人事处负责与承包方或派遣方交涉办理解聘等相关手续。
七、附 则

第十七条 本规定由人事处负责解释。以前有关规定与本规定不一致的以本规定为准。

第十八条 本规定自颁布之日起执行。

	主题词：
	人事  编制外用工△  细则  通知

华北水利水电学院校长办公室     2008年9月26日印发
华北水利水电学院文件

1
— 4 —